
《回収実績》

回収年月

2015年 2月分 43,860 個 3,231,960 個 3,877.5 人分 24,428.0 ｋｇ
2015年 3月分 43,860 個 3,275,820 個 3,928.5 人分 24,749.6 ｋｇ

2015年4月～8月分 89,440 個 3,365,260 個 4,032.5 人分 25,404.8 ｋｇ
2015年 9月分 61,920 個 3,427,180 個 4,104.5 人分 25,858.4 ｋｇ
2015年10月分 62,350 個 3,489,530 個 4,177.0 人分 26,315.1 ｋｇ
2015年11月分 64,500 個 3,554,030 個 4,252.0 人分 26,787.6 ｋｇ
2015年12月分 72,971 個 3,627,001 個 4,261.9 人分 27,260.1 ｋｇ

2016年1月～2月分 80,410 個 3,707,411 個 4,355.4 人分 27,849.2 ｋｇ
2016年3月～4月分 67,080 個 3,774,491 個 4,433.4 人分 28,340.6 ｋｇ

2016年5月分 61,060 個 3,835,551 個 4,504.4 人分 28,787.9 ｋｇ
2016年6月～7月分 60,630 個 3,896,181 個 4,574.9 人分 29,232.0 ｋｇ

2016年 8月分 53,019 個 3,949,200 個 4,636.6 人分 29,620.4 ｋｇ
2016年 9月分 70,047 個 4,019,247 個 4,718.0 人分 30,133.5 ｋｇ
2016年10月分 75,121 個 4,094,368 個 4,805.4 人分 30,683.8 ｋｇ

2016年11月～12月分 94,600 個 4,188,968 個 4,915.4 人分 31,376.8 ｋｇ
2017年1月～2月分 65,360 個 4,254,328 個 4,991.4 人分 31,855.6 ｋｇ
2017年3月～4月分 65,403 個 4,319,731 個 5,067.4 人分 32,334.8 ｋｇ
2017年5月～6月分 78,862 個 4,398,593 個 5,159.1 人分 32,912.5 ｋｇ

2017年7月分 75,895 個 4,474,488 個 5,247.4 人分 33,468.4 ｋｇ
2017年8月～9月分 64,629 個 4,539,117 個 5,322.5 人分 33,941.9 ｋｇ

2017年10月分 59,770 個 4,598,887 個 5,392.0 人分 34,379.7 ｋｇ
2017年11月分～12月分 93,654 個 4,692,541 個 5,500.9 人分 35,065.8 ｋｇ

ポリオワクチン換算
（累計）

ＣＯ2削減効果
（累計ｋｇ）

キャップ数 累計

 キャップ８６０個で一人の子どもの命が救えます。

 キャップは４３０個で１０円になります。

ポリオワクチンは１人分２０円！

　 ４．ＭＭＲ ………………………… １１４円

    （はしか、おたふくかぜ、三日はしか）

　当金庫では、平成27年7月よりリサイクル業者と提携し、直接「世界の子どもに

ワクチンを日本委員会（ＪＣＶ）」へ寄附を行っております。

　引き続き皆さまのご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

ペットボトルのキャップを集めて
世界の子供たちにワクチンを届けよう！

宮城第一信用金庫全店にキャップの回収ボックスを設置しています。

　 １．ポリオ ………………………… 　 ２０円

 リサイクルして価値ある材料に。

　 ３．ＢＣＧ（結核） …………………      ７円

小さなキャップでも、分ければ資源！

ペットボトルのキャップをみんなで集めよう！

　 ２．はしか …………………………   ９５円

ワクチンの単価　（一人分概算）


